

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

公益財団法人 どうぶつ基金

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益	353,231,074	351,439,696	1,791,378
基本財産運用益	6,270,584	0	6,270,584
基本財産受取利息	0	0	0
基本財産受取配当金	6,270,584	0	6,270,584
受取寄付金	334,554,969	334,737,509	△ 182,540
グッズ販売収益	12,332,447	16,694,538	△ 4,362,091
雑収入	73,074	7,649	65,425
(2) 経常費用	338,881,540	309,080,283	29,801,257
事業費	336,160,427	307,237,865	28,922,562
給与手当	0	0	0
法定福利費	0	0	0
地代家賃	1,458,000	1,472,580	△ 14,580
水道光熱費	225,662	95,933	129,729
旅費交通費	1,811,092	841,612	969,480
通信費	1,019,986	965,414	54,572
荷造運賃	2,884,644	3,225,199	△ 340,555
広報費	22,385,526	48,796,054	△ 26,410,528
消耗品費	5,904,221	1,325,718	4,578,503
修繕費	53,321	310,364	△ 257,043
減価償却費	371,513	289,674	81,839
保険料	113,832	95,606	18,226
租税公課	892,103	136,000	756,103
支払手数料	4,619,232	5,753,825	△ 1,134,593
支払報酬料	9,286,097	6,823,250	2,462,847
事務手数料	12,532,338	12,207,831	324,507
諸会費	77,962	0	77,962
不妊手術援助費	260,742,173	214,322,170	46,420,003
支払助成金	8,946,000	5,415,000	3,531,000
グッズ製作費	2,834,475	5,155,907	△ 2,321,432
雑費	2,250	5,728	△ 3,478
管理費	2,721,113	1,842,418	878,695
給与手当	0	0	0
法定福利費	0	0	0
地代家賃	162,000	163,620	△ 1,620
水道光熱費	25,075	10,660	14,415
旅費交通費	201,233	93,513	107,720
通信費	113,333	107,269	6,064
荷造運賃	320,516	358,357	△ 37,841
消耗品費	656,025	147,303	508,722
修繕費	5,925	34,486	△ 28,561
減価償却費	41,281	32,187	9,094
保険料	12,648	10,624	2,024
租税公課	28,281	2,100	26,181
支払手数料	114,095	123,522	△ 9,427
支払報酬料	1,031,788	758,140	273,648
諸会費	8,663	0	8,663
雑費	250	637	△ 387
評価損益調整前当期増減額	14,349,534	42,359,413	△ 28,009,879
基本財産評価損益等	18,233,379	18,988,352	△ 754,973
評価損益等計	18,233,379	18,988,352	△ 754,973
当期経常増減額	32,582,913	61,347,765	△ 28,764,852

2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	32,582,913	61,347,765	△ 28,764,852
法人税、住民税及び事業税	391,100	0	391,100
当期一般正味財産増減額	32,191,813	61,347,765	△ 29,155,952
一般正味財産期首残高	149,183,676	87,835,911	61,347,765
一般正味財産期末残高	181,375,489	149,183,676	32,191,813
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	181,375,489	149,183,676	32,191,813

正味財産増減計算書内訳表
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

公益財団法人 どうぶつ基金

(単位:円)

科目	公益目的事業会計		収益事業等会計		法人会計	内部取引 消去	合計
	公1	小計	収1	小計			
I 一般正味財産増減の部							
1 経常増減の部							
(1) 経常収益	340,173,412	340,173,412	12,332,447	12,332,447	725,215	0	353,231,074
基本財産運用益	5,618,443	5,618,443	0	0	652,141	0	6,270,584
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	0	0
基本財産受取配当金	5,618,443	5,618,443	0	0	652,141	0	6,270,584
受取寄付金	334,554,969	334,554,969	0	0	0	0	334,554,969
グッズ販売収益	0	0	12,332,447	12,332,447	0	0	12,332,447
雑収入	0	0	0	0	73,074	0	73,074
(2) 経常費用	325,989,524	325,989,524	10,170,903	10,170,903	2,721,113	0	338,881,540
事業費	325,989,524	325,989,524	10,170,903	10,170,903	0	0	336,160,427
給与手当	0	0	0	0	0	0	0
法定福利費	0	0	0	0	0	0	0
地代家賃	1,377,000	1,377,000	81,000	81,000	0	0	1,458,000
水道光熱費	213,126	213,126	12,536	12,536	0	0	225,662
旅費交通費	1,710,476	1,710,476	100,616	100,616	0	0	1,811,092
通信費	963,321	963,321	56,665	56,665	0	0	1,019,986
荷造運賃	2,724,386	2,724,386	160,258	160,258	0	0	2,884,644
広報費	21,266,249	21,266,249	1,119,277	1,119,277	0	0	22,385,526
消耗品費	5,576,209	5,576,209	328,012	328,012	0	0	5,904,221
修繕費	50,359	50,359	2,962	2,962	0	0	53,321
減価償却費	350,874	350,874	20,639	20,639	0	0	371,513
保険料	107,508	107,508	6,324	6,324	0	0	113,832
租税公課	240,365	240,365	651,738	651,738	0	0	892,103
支払手数料	969,799	969,799	3,649,433	3,649,433	0	0	4,619,232
支払報酬料	8,770,202	8,770,202	515,895	515,895	0	0	9,286,097
事務手数料	11,905,721	11,905,721	626,617	626,617	0	0	12,532,338
諸会費	73,631	73,631	4,331	4,331	0	0	77,962
不妊手術援助費	260,742,173	260,742,173	0	0	0	0	260,742,173
支払助成金	8,946,000	8,946,000	0	0	0	0	8,946,000
グッズ製作費	0	0	2,834,475	2,834,475	0	0	2,834,475
雑費	2,125	2,125	125	125	0	0	2,250
管理費	0	0	0	0	2,721,113	0	2,721,113
給与手当	0	0	0	0	0	0	0
法定福利費	0	0	0	0	0	0	0
地代家賃	0	0	0	0	162,000	0	162,000
水道光熱費	0	0	0	0	25,075	0	25,075
旅費交通費	0	0	0	0	201,233	0	201,233
通信費	0	0	0	0	113,333	0	113,333
荷造運賃	0	0	0	0	320,516	0	320,516
消耗品費	0	0	0	0	656,025	0	656,025
修繕費	0	0	0	0	5,925	0	5,925
減価償却費	0	0	0	0	41,281	0	41,281
保険料	0	0	0	0	12,648	0	12,648
租税公課	0	0	0	0	28,281	0	28,281
支払手数料	0	0	0	0	114,095	0	114,095
支払報酬料	0	0	0	0	1,031,788	0	1,031,788
諸会費	0	0	0	0	8,663	0	8,663
雑費	0	0	0	0	250	0	250
評価損益調整前当期増減額	14,183,888	14,183,888	2,161,544	2,161,544	△ 1,995,898	0	14,349,534
基本財産評価損益等	16,337,107	16,337,107	0	0	1,896,272	0	18,233,379
評価損益等計	16,337,107	16,337,107	0	0	1,896,272	0	18,233,379
当期経常増減額	30,520,995	30,520,995	2,161,544	2,161,544	△ 99,626	0	32,582,913

2 経常外増減の部							
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	30,520,995	30,520,995	2,161,544	2,161,544	△ 99,626	0	32,582,913
他会計振替額	1,039,607	1,039,607	△ 1,770,444	△ 1,770,444	730,837	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	31,560,602	31,560,602	391,100	391,100	631,211	0	32,582,913
法人税、住民税及び事業税	0	0	391,100	391,100	0	0	391,100
当期一般正味財産増減額	31,560,602	31,560,602	0	0	631,211	0	32,191,813
一般正味財産期首残高	139,710,044	139,710,044	452,192	452,192	9,021,440	0	149,183,676
一般正味財産期末残高	171,270,646	171,270,646	452,192	452,192	9,652,651	0	181,375,489
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	171,270,646	171,270,646	452,192	452,192	9,652,651	0	181,375,489